# 令和7度 大分県中学生春季バスケットボール大会要項

- 1 主 催 一般社団法人 大分県バスケットボール協会
- 2 期 日 4月26日(土)・4月27日(日)・5月5日(月)・5月6日(火)8時開場 9時試合開始
- 3 会 場 大分県内中学校 体育館(※大分市空調工事のため大分市以外を使用する可能性あり)
- 4 参加資格 ①日本バスケットボール協会において**令和7年度登録予定チームおよび登録予定選手**であること。
  - ※ベンチメンバーは、引率責任者1名・コーチ1名・Aコーチ1名・マネージャー1名選手15名 合計19名 以内であること
  - ※コーチ証をわかるように首から下げておいてください。
- 5 競技規則 ①2025バスケットボール協会競技規則を適用する
  - ※「2025競技規則・公式解説(インタープリテーション)、2025バスケットボール競技規則 主な解説(インタープリテーション) 追記点・変更点」で確認。

(teamJBA で配信されています。またJBA ホームページでもダウンロードできます。) ②現行のマンツーマンディフェンスの基準規則に則る。

- 6 競技方法 ①クラブ・中体連を分けて試合を行う。トーナメント方式で行い、3位決定戦を行う。
  - ②1 回戦で同一地域同士の対戦は組まない。
  - ③組み合わせ番号の若いチームがオフィシャルに向かって右側ベンチで淡色のユニ フォームとする。
  - ④第1試合のオフィシャルは原則として、第3試合のチームで組み合わせ番号の若い チームとする。(支障があれば会場責任者と協議する。)
- 7 組み合わせ **4月19日(土) 14:00**より行います。大分西中学校体育館2F会議室 大分県バスケットボール協会 U 15部会(各地区代表者参加)により実施。 郡市部長クラブ担当者は参加すること。
  - ※会場責任者会議を組み合わせ会議終了後18:00より行う。会場になっている学校から1名参加すること。(参加できない場合は連絡し、後日、野呂先生のところに配布物を取りに行くようにすること。)

#### 8 申し込み

① 参加申込書を下記宛にFAXもしくは郵送にて送付すること

# 【 締め切り 令和7年4月14日(月) 】

### ※不参加の場合も、期日までに必ずご連絡下さい。

② エントリーメンバー表を下記宛に郵送で送付すること

## 【 締め切り 令和7年4月16日(水) 】

# 【郵送先】

〒870-0872 大分市高崎2丁目20番1号

大分市立大分西中学校 野呂 雄一 宛

学校FAX 097 - 545 - 6607

携帯TEL 080 - 3378 - 5585

# 9 参加料 1チーム 7,000円

下記銀行口座に4月1日(火)以降に4月16日(水)までに振り込むこと

※決算の関係上、3月中の振り込みは絶対にしないでください。

大分銀行 本店 普通預金 口座番号 7643039

一般社団法人大分県バスケットボール協会 代表理事 加藤 裕三

○○チュウ(クラブ)ダンシ or ジョシ(チーム名男女をカタカナでお願いします) また、全チームの入金が確認できないと運営費が使えませんので、期限を守ってください。

- 10 そ の 他 ① 番号が4~18以外があるチームは、試合前にコーチ(チーム関係者でも可)が スコアシートに番号を記入するか、番号の書いたメンバー表を提出する。
  - ② エントリー制を導入する。エントリーをしている選手から 15 名ベンチに入ることができる。(マネージャーはベンチに入れるが、試合に出ることはできない)
  - ③ 部活度のチームは大会1日目から試合が行われます。26・27・5・6日すべてで試合が行われます。クラブチームは26・5・6日を予定しています。
  - ④ 今大会は登録予定者で構いませんが、すぐに登録するようにしてください。
  - ⑤ 今大会のクラブ1・2位、中体連1・2位のチームには、Jr ウインターのシード とする。
  - ⑥ 1年生については、追記登録ができる。
  - ⑦ 会場集合は7:30より前にならないようにしてください。 (会場責任者の負担にならないように)
  - ⑧ 最終日ライブ配信を予定しています。出場するチームは必ず承諾して出場してくだ さい。